
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 공무원 후생복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 행정지원과

행정지원과 94,323,689 93,321,063 1,002,626

국 88,645 88,645 0

도 266,946 266,946 0

시 93,968,098 92,965,472 1,002,626

지방행정 역량 강화 5,054,119 4,711,412 342,707

국 2,000 2,000 0

도 20,850 20,850 0

시 5,031,269 4,688,562 342,707

공무원 후생복지 3,974,886 3,732,179 242,707

선택적 복지제도 시행 2,026,440 2,023,640 2,800

405 자산취득비 10,800 8,000 2,800

01 자산및물품취득비 10,800 8,000 2,800

○직원 휴게실 집기류 구입(의자 등)

2,800 0 2,8002,800,000원*1식

공무원 사기진작 971,180 731,273 239,907

101 인건비 870,180 630,273 239,907

04 기간제근로자등보수 847,980 608,073 239,907

○육아휴직 대체 인부임 144,312 0 144,312

○기간제근로자 4대보험 15,466 0 15,466

．국민연금 6,495 0 6,495

．건강보험 4,813 0 4,813

．노인요양 494 0 494

．고용보험 2,382 0 2,382

．산재보험 1,282 0 1,282

○ 코로나19 열화상카메라 초소 근무자 인부임 80,129 0 80,129

．평일근무 22,541 0 22,541

．평일야간 10,721 0 10,721

．주말근무 9,449 0 9,449

．주말야간 4,188 0 4,188

．연장근무 3,557 0 3,557

．유급휴일 2,675 0 2,675

．휴일근로 12,732 0 12,732

．주휴수당 11,591 0 11,591

．연차수당 2,675 0 2,675

68,720원*10명*210일

144,312,000원*4.5%

144,312,000원*3.335%

4,813,000원*10.25%

144,312,000원*1.65%

144,312,000원*0.888%

8,590원*64일*41시간

8,590원*1.5*64일*13시간

8,590원*25일*44시간

8,590원*1.5*25일*13시간

8,590원*1.5*92일*3시간

74,300원*12명*3일

344,100원*37일

74,300원*12명*13일

74,300원*12명*3일

중요기록물 전산화 277,130 177,130 100,000

인생기록관 구축(국가직접지원사업) 100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 0 100,000

○ 남원다움 인생기록관 구축 100,000 0 100,000

대외협력기반조성 880,129 880,129 0

국 32,068 32,068 0
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부서: 행정지원과

정책: 대외협력기반조성

단위: 자원봉사 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 30,407 30,407 0

시 817,654 817,654 0

자원봉사 지원 418,893 418,893 0

자원봉사센터 운영 248,393 248,393 0

101 인건비 127,607 0 127,607

04 기간제근로자등보수 127,607 0 127,607

○센터직원 인건비 74,592 0 74,592

．센터장(1명) 25,889 0 25,889

．사무국장(1명) 21,445 0 21,445

．팀원(2명) 17,258 0 17,258

．4대보험 기관부담금 10,000 0 10,000

○퇴직금(4명) 10,197 0 10,197

．센터장(1명) 2,979 0 2,979

．사무국장(1명) 2,705 0 2,705

．팀원(2명) 4,513 0 4,513

○종사자 처우 개선비 38,613 0 38,613

．연가보상비(5일) 1,980 0 1,980

．연장근무수당(35시간) 17,822 0 17,822

．명절휴가비(추석) 5,911 0 5,911

．정액급식비 8,400 0 8,400

．직급보조비(센터장) 2,500 0 2,500

．복지포인트 2,000 0 2,000

○2020년 임금인상 소급분(1~3월) 4명 605 0 605

○센터직원 출장비 3,600 0 3,600

2,588,900원*10개월

2,144,500원*10개월

1,725,800원*10개월

2,256,350원*2명

1,782,200원*10개월

140,000원*6명*10개월

250,000원*10개월

500,000원*4명

60,000원*6명*10회

201 일반운영비 47,551 0 47,551

01 사무관리비 27,551 0 27,551

○일반 수용비 12,021 0 12,021

○운영위원회 참석수당 2,730 0 2,730

○할인가맹점 홍보물 제작 8,000 0 8,000

○직원 특근 매식비 4,800 0 4,800

70,000원*13명*3회

8,000원*6명*10회*10개월

02 공공운영비 15,000 0 15,000

○차량유지비 6,000 0 6,000

○난방유류비 2,000 0 2,000

○공공요금 3,000 0 3,000

○시설장비 유지비 3,000 0 3,000

○홈페이지 운영 및 관리 1,000 0 1,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○자원봉사자의날 등 행사운영 5,000 0 5,000

206 재료비 7,000 0 7,000

01 재료비 7,000 0 7,000

○자원봉사프로그램 운영물품 구입 5,000 0 5,000
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부서: 행정지원과

정책: 대외협력기반조성

단위: 자원봉사 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○의약품, 방재물품 구입 2,000 0 2,000

301 일반보전금 12,000 0 12,000

09 행사실비지원금 12,000 0 12,000

○자원봉사자 교육, 견학 및 각종대회 참석보상 3,000 0 3,000

○자원봉사자 실비보상금 9,000 0 9,000

．교통비 5,000 0 5,000

．식대 4,000 0 4,000

10,000원*50명*10개월

8,000원*50명*10개월

307 민간이전 45,485 248,393 △202,908

05 민간위탁금 45,485 248,393 △202,908

○자원봉사센터 운영비 지원 45,485 248,393 △202,908

．인건비(1~3월) 33,046 174,133 △141,087

．사무관리비(1~3월) 7,271 30,780 △23,509

．공공운영비(1~3월) 2,313 17,000 △14,687

．국내여비(1~3월) 134 4,000 △3,866

．업무수행경비(1~3월) 1,197 8,000 △6,803

．재료비(1~3월) 1,524 5,000 △3,476

．행사실비보상금(1~3월) 0 9,480 △9,480

405 자산취득비 8,750 0 8,750

01 자산및물품취득비 8,750 0 8,750

○사무실 복사기 구입 5,500 0 5,500

○사무실 문서세단기 구입 500 0 500

○사무실 의자 구입 750 0 750

○사무실 파티션 구입 2,000 0 2,000

150,000원*5개

400,000원*5개

자원봉사 운영 122,736 122,736 0

국 32,068 32,068 0

도 30,407 30,407 0

시 60,261 60,261 0

자원봉사 코디네이터 지원육성(보조) 58,134 58,134 0

국 29,067 29,067 0

도 11,627 11,627 0

시 17,440 17,440 0

101 인건비 46,271 0 46,271

국 23,135 0 23,135

도 9,253 0 9,253

시 13,883 0 13,883

04 기간제근로자등보수 46,271 0 46,271

○코디네이터 인건비 36,907 0 36,9071,845,310원*10개월*2명

국 18,453 0 18,453

도 7,381 0 7,381

시 11,073 0 11,073

○코디네이터 정액급식비

2,800 0 2,800140,000원*10개월*2명

국 1,400 0 1,400

도 560 0 560
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부서: 행정지원과

정책: 대외협력기반조성

단위: 자원봉사 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 840 0 840

○코디네이터 복지포인트 1,000 0 1,000500,000원*2명

국 500 0 500

도 200 0 200

시 300 0 300

○코디네이터 퇴직금 5,564 0 5,5642,781,860원*2명

국 2,782 0 2,782

도 1,112 0 1,112

시 1,670 0 1,670

307 민간이전 11,863 58,134 △46,271

국 5,932 29,067 △23,135

도 2,374 11,627 △9,253

시 3,557 17,440 △13,883

05 민간위탁금 11,863 58,134 △46,271

○자원봉사자 코디네이터 지원 11,863 58,134 △46,271

국 5,932 29,067 △23,135

도 2,374 11,627 △9,253

시 3,557 17,440 △13,883

전국 통합 자원봉사보험 가입 서비스 지원 6,002 6,002 0

국 3,001 3,001 0

도 1,200 1,200 0

시 1,801 1,801 0

201 일반운영비 6,002 0 6,002

국 3,001 0 3,001

도 1,200 0 1,200

시 1,801 0 1,801

02 공공운영비 6,002 0 6,002

○자원봉사자 보험료 지원 6,002 0 6,002

국 3,001 0 3,001

도 1,200 0 1,200

시 1,801 0 1,801

307 민간이전 0 6,002 △6,002

국 0 3,001 △3,001

도 0 1,200 △1,200

시 0 1,801 △1,801

05 민간위탁금 0 6,002 △6,002

○자원봉사자 보험료 지원 0 6,002 △6,002

국 0 3,001 △3,001

도 0 1,200 △1,200

시 0 1,801 △1,801

자원봉사 활성화 지원(보조) 58,600 58,600 0

도 17,580 17,580 0

시 41,020 41,020 0

201 일반운영비 25,545 0 25,545

도 7,018 0 7,018

시 18,527 0 18,527

03 행사운영비 25,545 0 25,545
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부서: 행정지원과

정책: 대외협력기반조성

단위: 자원봉사 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○자원봉사센터 활성화 지원 23,045 0 23,045

도 6,268 0 6,268

시 16,777 0 16,777

○봉사와 여행이 함께하는 볼런투어 2,500 0 2,500

도 750 0 750

시 1,750 0 1,750

○희망나눔 가족봉사단 운영 0 0 0

301 일반보전금 12,230 0 12,230

도 4,314 0 4,314

시 7,916 0 7,916

09 행사실비지원금 12,230 0 12,230

○자원봉사센터 활성화 지원 9,730 0 9,730

도 3,564 0 3,564

시 6,166 0 6,166

○봉사와 여행이 함께하는 볼런투어 2,500 0 2,500

도 750 0 750

시 1,750 0 1,750

○희망나눔 가족봉사단 운영 0 0 0

307 민간이전 20,825 58,600 △37,775

도 6,248 17,580 △11,332

시 14,577 41,020 △26,443

02 민간경상사업보조 16,000 0 16,000

○희망나눔 가족봉사단 운영 3,500 0 3,500

도 1,050 0 1,050

시 2,450 0 2,450

○우수 자원봉사프로그램 공모 12,500 0 12,500

도 3,750 0 3,750

시 8,750 0 8,750

05 민간위탁금 4,825 58,600 △53,775

○자원봉사센터 활성화 지원 4,725 50,000 △45,275

도 1,418 15,000 △13,582

시 3,307 35,000 △31,693

○봉사와 여행이 함께하는 볼런투어 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

시 0 3,500 △3,500

○희망나눔 가족봉사단 운영 100 3,600 △3,500

도 30 1,080 △1,050

시 70 2,520 △2,450

행정운영경비(행정지원과) 86,918,414 86,258,495 659,919

국 54,577 54,577 0

도 215,689 215,689 0

시 86,648,148 85,988,229 659,919

인력운영비(행정지원과) 86,792,904 86,132,985 659,919

국 54,577 54,577 0

도 215,689 215,689 0

시 86,522,638 85,862,719 659,919

인력운영비(총괄) 86,738,327 86,078,408 659,919
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부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 인력운영비(행정지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 215,689 215,689 0

시 86,522,638 85,862,719 659,919

101 인건비 67,367,058 66,707,139 659,919

도 215,689 215,689 0

시 67,151,369 66,491,450 659,919

03 무기계약근로자보수 7,113,310 6,453,391 659,919

○행정보조 등(5명) 230,566 0 230,566

．기본급 123,966 0 123,966

．정근수당 10,331 0 10,331

．정근수당가산금 7,800 0 7,800

．정액급식비 7,800 0 7,800

．명절휴가비 12,397 0 12,397

．원거리수당 2,400 0 2,400

．현장직무수당(갑종) 7,200 0 7,200

．가족수당 8,880 0 8,880

-배우자 2,400 0 2,400

-첫째 960 0 960

-둘째 2,880 0 2,880

-셋째이후 1,200 0 1,200

-부모 등 1,440 0 1,440

．시간외근무수당

39,347 0 39,347

．유급휴일수당 729 0 729

．연가보상비 9,716 0 9,716

○주정차단속원(4명) 128,183 0 128,183

．기본급 64,712 0 64,712

．정근수당 4,045 0 4,045

．정근수당가산금 2,560 0 2,560

．정액급식비 4,160 0 4,160

．명절휴가비 4,854 0 4,854

．현장직무수당(을종) 3,200 0 3,200

．가족수당 3,040 0 3,040

-배우자 640 0 640

-첫째 320 0 320

-둘째 960 0 960

-셋째이후 800 0 800

-부모 등 320 0 320

．시간외근무수당 14,328 0 14,328

．휴일근무수당 9,171 0 9,171

．유급휴일수당 574 0 574

．연가보상비 7,643 0 7,643

．4대보험료 9,896 0 9,896

24,793,080원*5명

2,066,080원*5명

1,560,000원*5명

1,560,000원*5명

2,479,300원*5명

1,200,000원*2명

1,440,000원*5명

40,000원*5명*12월

20,000원*4명*12월

60,000원*4명*12월

100,000원*1명*12월

20,000원*6명*12월

18,216원*12명*15시간*12월

145,728원*5명*1일

97,152원*5명*20일

2,022,250원*4명*8월

1,011,120원*4명

80,000원*4명*8월

130,000원*4명*8월

1,213,350원*4명

100,000원*4명*8월

40,000원*2명*8월

20,000원*2명*8월

60,000원*2명*8월

100,000원*1명*8월

20,000원*2명*8월

17,910원*4명*25시간*8월

143,290원*4명*2일*8월

143,290원*4명*1일

95,530원*4명*20일

309,250원*4명*8월
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부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 인력운영비(행정지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공무직 근로자 중간정산 퇴직금 지급

301,170 0 301,17060,234,000원*5명
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